
 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1229 del 27/02/2020 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO   
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Nulla osta al comando dell’Assistente Amministrativo, Cat. C, Dott.ssa Cosima Fadda, 
dall’ATS Sardegna al Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale per le risorse, 
l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio, ai sensi dell’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro, integrativo del CCNL del Personale del Comparto Sanità stipulato in data 07.04.1999. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Dott. Andrea Madeddu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 
 
 
 
 

581810
Font monospazio
1128                   28/02/2020



 
IL DIRETTORE SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 
riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 33 del 21.01.2020 con la quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed 
Economico afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20.04.2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione  di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 
Umane”; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice  in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO l’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro integrativo del CCNL del Personale del 
Comparto Sanità stipulato in data 07.04.1999, che disciplina l’istituto del comando; 
 
DATO ATTO che: 
- con nota n. 2417 del 27.01.2020, acquisita agli atti con prot. PG/2020/34549 del 06.02.2020, il 
Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi 
informativi e il bilancio, chiede di poter acquisire in posizione di comando c.d. “obbligatorio” (ai 
sensi dell’art. 1, comma 304, della Legge 145/2018, nonché dell’art. 17, comma 14, della Legge 
127/1997), fino alla completa attuazione della disposizione di cui all’art. 1 della citata Legge 
145/2018, la Dott.ssa Cosima Fadda, dipendente a tempo indeterminato dell’ATS Sardegna, nel 
profilo professionale di Assistente Amministrativo, Cat. C, in servizio presso il Dipartimento Affari 
Generali e Committenza - S.C. Assetto Organizzativo, Relazioni Istituzionali e Comunicazione 
Pubblica (Sede di Sassari); 
- con nota prot. PG/2020/37247 del 10.02.2020 la dipendente interessata chiede formalmente alla 
scrivente Azienda il rilascio del nulla osta al comando presso il predetto Ministero; 
- il Direttore del Dipartimento Affari Generali e Committenza, con nota mail del 20.02.2020, 
esprime parere favorevole a riguardo; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Direzione Aziendale; 
 
RITENUTO di dover concedere il nulla osta al comando, presso il Ministero dello Sviluppo 
Economico - Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio, 
dell’Assistente Amministrativo, Cat. C, a tempo indeterminato, Dott.ssa Cosima Fadda, a decorrere 
dal 01.04.2020 e fino alla completa attuazione della disposizione di cui all’art. 1 della citata Legge 
145/2018, ai sensi dell’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, integrativo del CCNL 
del Personale del Comparto Sanità stipulato in data 07.04.1999; 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
1) di concedere il nulla osta al comando dall’ATS Sardegna - Dipartimento Affari Generali e 
Committenza - S.C. Assetto Organizzativo, Relazioni Istituzionali e Comunicazione Pubblica al 
Ministero dello Sviluppo Economico - Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi 
informativi e il bilancio, dell’Assistente Amministrativo, Cat. C, a tempo indeterminato, Dott.ssa 
Cosima Fadda, tenuto conto del parere favorevole espresso dalla Direzione Aziendale, a decorrere 
dal 01.04.2020 e fino alla completa attuazione della disposizione di cui all’art. 1 della citata Legge 
145/2018, ai sensi dell’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, integrativo del CCNL 
del Personale del Comparto Sanità stipulato in data 07.04.1999; 
 
2) di stabilire che gli oneri stipendiali saranno a totale carico del Ministero dello Sviluppo 
Economico - Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio 
per tutta la durata del comando e che lo stesso Ente dovrà provvedere ad erogare direttamente 
alla Dott.ssa Fadda le retribuzioni dovute per il periodo interessato; 
 
3) di trasmettere il presente atto, per i provvedimenti di competenza, al Ministero dello Sviluppo 
Economico - Direzione Generale per le risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio 
ed alla Dott.ssa Cosima Fadda; 
 
4) di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali 
e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ATS Sardegna. 
 

IL DIRETTORE SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 

Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             

 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 

 

581810
Font monospazio
28 02 2020   14 03 2020


		2020-02-27T10:49:43+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2020-02-27T10:51:43+0100
	MADEDDU ANDREA


		2020-02-28T11:42:50+0100
	SITZIA FRANCESCA




